

روز جهانی عاشقان کتاب



یک کتابخانه سیار در ایتالیا / منبع: سایت کتابکی

اگر دوست دارید فیلمی از خودتان در حال خواندن داستان ضبط کنید. خیلی خوب می‌شود به طور تصادفی یک کتاب به کسی بدهید. می‌توانید به نویسنده مورد علاقه خود پیام بدهید یا یک نامه برای او بنویسید؛ می‌دانید چرا؟ چون اگر نویسندگان نبودند، در واقع کتابی وجود نداشت! بنابراین در روز جهانی عاشقان کتاب، کمی وقت بگذارید تا از یک نویسنده مورد علاقه خود قدردانی کنید. می‌توانید کتاب خود را بردارید و به یک فضای جدید بروید؛ مثلاً روبروی استخر در یک پارک بنشینید و کتاب بخوانید. به هر حال مهم نیست که ترجیح می‌دهید در خانه همراه با یک خوراکی یا نوشیدنی آهسته کتاب بخوانید یا با دوستانتان دور همی یک کتاب را بلندخوانی کنید؛ کتاب ناب‌ترین شکل سفر به هر زمان و مکان دور یا نزدیک است. قصه‌ها و کتاب‌ها، مرزهای فکری و جغرافیایی را باطل می‌کنند و گستره جهان بی حد و مرز را به آدم نشان می‌دهند. آقای یوهانس گوتنبرگ! خیلی از شما ممنونیم که به لطف راه‌اندازی چاپخانه‌تان از قرن پانزدهم تا حالا، افراد بسیاری صاحب کتاب شده‌اند و می‌توانند این یار مهربان را کنار خود داشته باشند.

فردا روز شلوغی در تقویم جهانی است؛ چون روز جهانی عاشقان کتاب هم هست. ۹ آگوست، با خودش یک جشن عمومی و بین‌المللی دارد برای تشویق مردم به این که گوشی‌های تلفن و تبلت‌ها را کنار بگذارند و از فضای مجازی بیرون بیایند و هر جا هستند یک کتاب برای خواندن بردارند و یک گوشه بنشینند و در ماجرای آن کتاب، غرق شوند و از آرامش کتابخوانی، لذت ببرند. پس، فردا یک جای راحت انتخاب کنید و همانجا بنشینید و چشمانتان را ببندید و رایحه اولین کتابی که ورق زدید یا خاطره اولین باری که به کتابفروشی رفتید را در ذهن بیاورید. یادآوری خواندن در کودکی، لذت‌بردن از داستان‌های کوتاه، گم‌شدن در داستان طولانی یک کتاب یا تحت تأثیر یک قصه قدرتمند قرار گرفتن تا حدی که در پایان آن از خود بپرسید کتاب بعدی این مجموعه را از کجا تهیه کنم؛ صدا و ریتم تپش قلب شما را بالا می‌برد. می‌توانید چشمانتان را ببندید و دستتان را دراز کنید و اولین کتابی که زیر انگشتانتان لمس شد را بردارید و شروع کنید به خواندن. می‌توانید قفسه‌های کتابفروشی‌های دست دوم را زیر و رو کنید تا کتاب‌های عجیب و غریب و چه‌بسا نایاب با قیمت‌های مناسب بخرید. می‌توانید دنیای کتابفروشی‌های آنلاین را کشف کنید.

آیا می‌دانید:

صفحات کتاب هم بند می‌بستند تا از هم جدا نشوند.
* کتابخانه‌های عمومی در قرون وسطی ظاهر شدند. اما کتابدارها به مردم اجازه نمی‌دادند کتاب‌ها را به خانه ببرند. کتابداران در آن روزگار، کتاب‌ها را به قفسه‌ها یا میزها زنجیر می‌کردند تا از سرقت دست‌نوشته‌ها جلوگیری کنند (مثل خودکارهایی که امروزه با بند به پیشخوان بانک‌ها وصل هستند!).

امروزی کشف شده است.
* کاغذ در قرن اول پس از میلاد در چین اختراع شد و با آزمایش مواد مختلف مانند کف، تور ماهی و برگ درخت توت، اولین کاغذ را ساختند.
* برای تهیه صفحات اولین کتاب‌ها از پوست استفاده می‌شد.
* جلد کتاب‌های اولیه از چوب بود که اغلب با چرم پوشانده می‌شد. دور جلد و

* کتاب مدرن با صحافی کاغذ درست می‌شود، اما قبل از اختراع کاغذ، کتاب‌ها به صورت لوح، طومار و حکاکی تهیه می‌شدند. در واقع هر تمدنی روش خاص خود را برای ثبت وقایع داشت.
* در سال ۳۵۰۰ قبل از میلاد، بین‌النهرینی‌ها با استفاده از نوک تیز ساقه گیاه نی، وسیله‌ای به نام کالاموس می‌ساختند و با آن روی لوح‌های گلی از خاک رس مرطوب و با خط میخی، علامت‌گذاری می‌کردند. تقریباً ۲۰۰۰۰ عدد از این لوح‌ها در عراق